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Biljardpalatset (S:t Eriksgatan 
52, t-bana Fridhemsplan) 
Tillgänglighet: Längst ner un-
der jord och ner för en massa 
trappor. Man får leta ett tag 

med andra ord och sitter du i rullstol är 
det kört. Doft: Stark rökdoft. Fläkten 
skakar och mullrar, visserligen ger den 
en autentisk känsla men fräscht är det 
inte. Inredning: Sparsam, några bar-
stolar och ett askfat som är nästan en 
meter högt. Sällskap: Två karlar som 
röker fort och drar: ”Här vill man ju inte 
hänga”.

 2
McLarens (Nortullsgatan 11,  
t-bana Odenplan) 
Tillgänglighet: Lätt att hitta, 
längst in i lokalen. Mitt emot 
toaletterna. Inga trösklar vilket 

gör det lätt för dem i rullstol, men det 
är svårt att komma fram genom den 
trånga lokalen. Doft: Det luktar rök. 
Fläkten är rätt tyst. Inredning: Glasdörr 

och enkelt röda väggar. Fin askkopp. 
Bra ljus. Sällskap: Ensam i rökrummet.

 3
Jolo (Västmannagatan 50, 
 t-bana Odenplan) 
Tillgänglighet: Bakom baren 
i källaren – alltså svårt att 
hitta. Doft: Rökig. Fläkten 

är tyst men känns inte supereffektiv. 
Inredning: Minimalistiskt gråvit. Inget 
lyckopiller direkt. Sällskap: Ensam i 
rökrummet.

 4
Söderbiljarden (Bondge-
gatan 18, t-bana Skanstull/ 
Medborgarplatsen). 
Tillgänglighet: Bra ramp ner 
i källaren och lätt att hitta. 

Rökrummet är det första som dyker 
upp när du går innanför dörren. Doft: 
Trots ny fläkt som brummar mindre än 
den förra är det  rökigt. Kanske för att 
det är så populärt. Inredning: Bänk att 
sitta på, eller så står du. Litet och in-

bitiösa rum för rökare. Det känns inte 
fräscht med ett rökrum får vi höra inn
an vi står på gatan igen. Det blir uppen
bart att i ett nyduschat Stockholm står 
rökarnas behov lågt i kurs.

Sen vänder det. Resans sista an
halt levererar, fastän det är ytterligare 
ett biljardställe under jord. På Söder
biljarden springer folk in och ut ur rök
rummet hela tiden. Och i det här båset 
snackar folk med varandra; skrattar, 
skojar och utrycker starka känslor om 
rökförbudet på uteserveringarna. Dels 
för att ansvaret ligger på krogägarna, 
och dels för att det känns orättvist.

– Bilars avgaser, starka parfymer, 
nötter eller citrusfrukter på uteserve
ringar går hur bra som helst, men rö
ken, som dessutom försvinner, stör 
tydligen ännu mer. Det är faktiskt ett 

katastrofalt beslut, säger Petra som är  
i biljardhallen för att kasta dart.

Hon har egentligen inga problem 
med att rökare går undan för att ta en 
cigg, men att gå minst fem meter från 
entrén är överdrivet tycker hon.

– Ska vi stå mitt ute i gatan eller?

Var Man än STår, eller sitter, kan det 
ändå bli för mycket av det goda. Även 
för en erfaren nikotinist som Julian, 
som satt i sig lite för många cigaretter 
på lite för kort tid den här kvällen.

– Man mår inte så bra av det här 
egentligen. Jag ska nog sluta röka.

rökresan rökresan

Biljardhallen 
– rökarnas 

sista bastion 

när rökförbudet avciggat även ute-
serveringarna – är det comeback-
läge för rökrummen?

Vi tog rygg på rökaren Julian, tit-
tade in i några av de kvarvarande 
rökrummen i Stockholm och upp-
täckte att om du vill röka inomhus 
är det bra om du gillar biljard.

● – Jag röker ju egentligen inte, säger 
Lasse med en tagg hängandes i mun
gipan.

Han och hans biljardpartner vill inte 
vara med på bild och knappt säga vad 
de heter när vi ses i det inglasade rök
rummet tre trappor under jord på S:t 
Eriksgatans biljardpalats. Det är här 
nere, i sällskap av en brummande fläkt, 
man kan hitta den skygge, utrotnings
hotade rökaren nuförtiden.

Inte på krogen, inte på uteservering
ar, inte på pendelperrongen och inte ut
anför ingången till affären eller baren.

Och visst är det skönt för de renlev
nadsmänniskor som vill slippa röken. 
Dessutom bidrar det till snällare bak
fyllor för de som skippar festcigaretten. 
Kanske kan det till och med få stopp 
på rökandet bland stans unga – att ta 
sin första Marlboro är liksom inte lönt 
längre.

För aTT Ta reDa på hur det ser ut på de 
få platser där du faktiskt får tända en 
cigarett drog vi ut på en rökresa med 
Julian, rökare i tio år och med blanda
de känslor kring förbudet mot att ta en 
cigg.

–  Men jag tycker nog att det gått 
 lite överstyr med förbudet. Allt fler 

säger till om man exempelvis röker  
i parker eller på gatan,  säger han ute  
i friska  luften på en promenad mellan 
rök rummen.

Efter en omväg förbi klassikern Roc, 
som tydligen stängt sitt rökrum, får vi  
i oss en cigarett på McLarens vid Oden
plan.

LängST In I en FuLL LokaL gapade det 
rödmålade rummet tomt, men det var 
rätt mysigt ändå menar Julian. Fläkten 
var ok.

Enligt Martin som jobbar bakom ba
ren är det dock superpopulärt, och kan
ske ännu mer välbesökt nu när man 
inte  får blossa på uteserveringen.

– Det kanske är hundra personer där 
på en kväll.

Fem minuter från McLarens i Jolos 

källare på Västmannagatan erbjuds 
också ett andningshål för den sällsynte  
rökaren men av det betydligt mer av
skalade slaget. Några planer på att fixa 
till det undangömda rummet bakom 
baren finns inte.

– Det är en död yta där vi inte tjänar 
några pengar, säger barchefen.

En inbjudan med armbågen för dem 
som vill ta ett bloss. Men samtidigt ver
kar trivseln i rummet inte vara priori
terad för rökarna heller. De går in, röker 
upp i rask takt och drar ut igen.

VI Drar VIDare. En kvarts resa på grö
na linjen och in på baren Brother Tuck. 
Längst in i lokalen och ner i källaren får 
vi reda på att rökrummet här stängt, 
precis som det på Axela, som en gång 
i tiden var ett av Stockholms mer am

Vi tog rygg på rökaren Julian
för att testa Stockholms rökrum.
Här på McLarens på norrtullsgatan.
Foto: HaNNa LILja

rökruM DeLuxe På Smörrebrödskro
gen Två små svin har krögaren Jimmy 
Nygren byggt en rökavdelning på ute
serveringen åt de gäster som vill ta ett 
bloss när de besöker hans krog. 

Framför allt handlar det om att kun
na erbjuda rökning eftersom Två små 
svin även säljer cigarrer i restaurangen.

Men ambitionerna sträcker sig läng
re än så.

– Jag vill att man ska kunna ta en avec 
och röka en cigarr i vårt rökrum. Vi har 
ansökt om detta och bjudit ut berörda 
parter för att se hur det ser ut hos oss, 

men hittills har vi inte fått något svar, 
säger han och fortsätter:

– Jag tänker fortsätta kämpa med allt 
jag har för att det ska bli av. 

 ▸ nu kommer vintern, och uteservering-
ar stänger. Hur gör du då? 

– Då kanske vi flyttar vårt rökrum 
närmare själva restaurangen. Tan
ken är att man ska kunna ta sin cigarr 
här året runt och fram till vi hör något 
annat kommer vi fortsätta att erbjuda 
rökning här. 

johan thornton

”Man ska kunna ta sin cigarr här året runt”

johan thornton
johan.thornton@aos.se
550 550 72

jag tycker 
nog att det 
gått lite 
överstyr med 
förbudet.
julian, rökare

Det är en död 
yta där vi inte 
tjänar några 
pengar.
Barchefen  
på jolo

1. äntligen lite sällskap! på 
Söderbiljarden, som fått 
ny fläkt, träffar vi petra och 
Jari. ”Det är faktiskt ett ka-
tastrofalt beslut”, säger pet-
ra om det nya rökförbudet.

2. Här i den lyxiga biljard-
hallen Jolos minst sagt mini-
malistiska rökruta.

3. på Biljardpalatset ligger 
rökbåset mitt i rummet. 
Du ser forfarande allt som 
pågår när du tar ett bloss. 
Fläkten, som inte funkar 
särskilt bra, låter dessutom 
för mycket.  Foto: HaNNa LILja
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Listan: så tyckte vi om rökrummen – från doften till sällskapet 

Foto: H
aN

N
a LILja

krögaren Jimmy nygren 
visar upp Två Små Svins
utomhusrökrum ”rökeriet”. 
Foto: jOHaN THORNTON och cHRISTIaN LäRK

Vägen till  
rökförbud:  

1977
Varnings-

texter införs 
på tobaksför-
packningar.

1988
SaS inrikes-
flyg blir rök-

fria.

1993
Tobakslag 

som innehål-
ler rätten till 

rökfri arbets-
miljö.

1994
Rökrutor på 
skolorna för-

bjuds.

1997
18-årsgräns 

för köp av  
tobak.

1997
Rökförbud  
på flyg i EU.

2000
Rökförbud på 

X2000-tåg.

2005
Rökförbud  

inne på  
serverings-

ställen.

2015
Rökförbud 

på utomhus-
perronger  
i tunnel-
banan.

1 juLi 
2019
Rökning 

förbjuds 

på ute-

serveringar.

Den nya 

lagen på-

verkar inte 

rökrummen.

timt. Sällskap: Fullt av folk som går in 
och ut hela tiden. Här snackar man om 
allt, precis som vi trodde att folk skulle 
göra när vi drog ut på den här rökresan.

BUBBLaRE! Huset under bron (Ham-
marby Slussväg 2, t-bana Skanstull) 
I en speciallösning har Huset under-
bron fått tillstånd till att ha ett rökrum 
utomhus – en inhägnad plats där deras 
krog Växthuset hade sin uteservering. 
Det räknas ju inte som ett rökrum, men 
det kan ändå vara värt att veta att det 
fortfarande går att ta en cigg här.

tipsa oss oM 
fLer rökruM!
Har du någon favorit som vi missat? 
Skicka ett mejl till tipsa@aos.se – 
 eller hör av dig till oss på Facebook.


